2021年8月13日

会員各位
公益社団法人 日本技術士会中国本部長 大田 一夫

活用促進委員長 大江 清登
  （海外活動支援委員会）委員  佛原　肇

拝啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本技術士会統括本部 海外活動支援委員会では、9月11日に東京において海外技術協力実務研修会を下記のプログラムで開催いたします。
今回は、コロナ禍のため会場での受付は先着14名と制限されますが、同時にTeamsによるオンライン配信が行われます（先着200名）。
今回の研修会はベトナムを特集しています。中国本部の会員の皆様でベトナムでの事業に興味がある方にとっては、経験豊かな方々から様々な最新の情報、事例を聴講するよい機会となりますので、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。
なお、参加を希望される方は、日本技術士会HPの「CPD行事予定」から統括本部に申込みをお願いします。
【参加申込URL：ＣＰＤ行事等予定 (engineer.or.jp)】　　　　　　　　　　　　敬具
記
1. 主　催：公益社団法人日本技術士会 海外活動支援委員会
2. 日　時：2021年9月11日（土）13：30～16：50
3. 場　所：【東京会場】　　機械振興会館 6階 6D-3会議室　        先着 　14名
　　　 【オンライン】　Teamsによる配信　　　　　 　         先着　200名
4. プログラム概要
・講演1　「ベトナムにおける技術協力プロジェクト」
独立法人　国際協力機構（JICA）
東南アジア・大洋州東南アジア第三課企画役JICA　　稲垣良隆氏
・講演2　「ベトナム公共工事における行政の課題」
　　　　　　　岡三リビック（株）ジオテクノ部
課長　HUYNH CAM HUY(フィン　カム　フィー）氏
・講演3　「ベトナムの技術資格の現状とベトナム人技術者の資格取得の支援」
 一般社団法人ITP日越建設業推進協会
理事　　NGUYEN CONG KHANH(グエン　コン　カン）氏
・講演4　「ベトナムの社会・経済動向」
前海外活動支援員会副委員長　　　　　坂本文夫　技術士（建設）
5. 参加費、CPD
(1) 参加費　【東京会場】（配布資料有り）　会員1,500円、非会員2,500円、学生500円
　　　　【オンライン】　　　　　　　　無料。
(2) ＣＰＤ　東京会場参加者には日本技術士会からCPD参加票を発行します。
　　　　オンライン参加者へはCPD参加票は発行しません。
6. 申込について

(1) 下記日本技術士会HPの「CPD行事等予定」からお申し込みください。
参加申込URL：　ＣＰＤ行事等予定 (engineer.or.jp)
本セミナーの申し込みは、中国本部では受け付けておりませんのでご注意ください。
公益社団法人日本技術士会 海外活動支援委員会 主催

【海外技術協力実務研修会‐１】－（ご案内）